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Opplysninger om søker

 

Søker 
Navn på organisasjonen Statsarkivet i Kristiansand 
Institusjonens leder Kjetil Reithaug 
Postadresse Märthas vei 1 

Postnummer / Poststed 4633 Kristiansand 

Tlf. til organisasjon 38145500 
Prosjektets kontaktperson Kjell J. Bråstad 
Tlf. til kontaktperson 38145511 
E-post til kontaktperson kjbr@arkivverket.no 
Nettside http://www.arkivverket.no/arkivverket/Arkivverket/Kristiansand 
Org. Nr 961181399 

Opplysninger om prosjektet

Prosjekt 
Søknaden gjelder Privatarkiv 2013 

Tittel på prosjektet Båtservice verft 

Sammendrag av prosjektet 
Båtservice AS i Mandal har vært et viktig skipsverft siden 1948. Det har bygd mer enn 800 fartøyer; alt 
fra småbåter til marinefartøyer, laste-, fiske- og passasjerbåter. 
Bedriftsarkivet var i ferd med å gå tapt da verftsanlegget ble revet sommeren 2012. Statsarkivet i 
Kristiansand reddet arkivet. Bedriftsarkivet gir et bredt bilde av et moderne skipsverft i siste halvdel av 
1900-tallet.
Arkivet må ordnes, katalogiseres og tilgjengeliggjøres. Deler av arkivet vil bli digitalisert. 

Prosjektbeskrivelse 
Arkivskaperen:
Verftet ble etablert i 1948 som Westermoen Båtbyggeri AS, men endret etter noen år navn til Båtservice 
AS. Det begynte virksomheten med å bygge små seilbåter og motorbåter. Men alt i 1949 ble det inngått 
kontrakt med det norske Sjøforsvaret om bygging av marinefartøyer. I første omgang ble det bygd MTB-
er av "RAPP"-klassen og minesveipere av "OGNA"-klassen, senere MTB-er av "TJELD"-klassen 
og "SNØGG"-klassen. Det ble også bygd marinefartøyer til Vest-Tyskland, Hellas og USA. Etter hvert ble 
Båtservice AS en storprodusent av sivile fartøyer; både lastebåter, fiskebåter og passasjerbåter, de 
største på noen tusen tonn. Verftet har bygd fartøyer i tre, stål, plast og aluminium. De siste årene er det 
bygd mange hurtiggående passasjerbåter. Totalt har Båtservice AS bygd mer enn 800 fartøyer. Inntil 
nylig holdt verftets hovedkontor til på Vestnes i Mandal i en gammel flyhangar som tyskerne bygde under 
krigen. I 2008 flyttet det til nye lokaler på Gismerøya utenfor Mandal. 
Mandal er en utpreget industriby i Vest-Agder. Båtservice har vært en sentral bedrift, både lokalt og 
regionalt. Ut fra sin produksjon har Båtservice også hatt nasjonal betydning.

Arkivet:
De gamle lokalene på Vestnes ble revet sommeren 2012. I forkant av dette ble Statsarkivet i Kristiansand 
varslet om at det var stor fare for at bedriftsarkivet ville gå tapt. Statsarkivet fikk da en avtale med 
Båtservice Holding AS om at vi kunne hente det vi mente var bevaringsverdig. Det ble gjort i juni 2012. I 
alt ble det hentet ca 110 hm. Det består av styreprotokoller, forhandlingspapirer og kontrakter, 
salgsarkiv, korrespondanse, tekniske beskrivelser, skipstegninger, personalarkiv, fotografier, filmer mm.
Arkivet kan gi en bred beskrivelse av virksomheten ved et moderne skipsverft i andre halvdel av 1900-
tallet. Det gir også innblikk i skjæringspunktet mellom sivil og militær virksomhet. De mange 
eksportforsøkene til utlandet, også av marinefartøyer, gir innblikk i forhold som kunne være brennbare 
for norsk utenrikspolitikk. Arkivet gir også detaljert informasjon om de fartøyene som er bygd ved 
Båtservice gjennom 60 år. 

Prosjektet:
Arkivmaterialet er hentet og plassert i et forsvarlig arkivlokale. Arkivet må grovordnes, deretter må det 
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systematisk ordnes, emballeres og katalogiseres i Asta. Tegningene må legges i egnet spesialemballasje. 
Det må vurderes hva som må unntas offentlighet. Noe må klausuleres av personvernhensyn. 
Detaljopplysninger om de siste års produksjon må klausuleres noen år av hensyn til 
forretningshemmeligheter. Muligens må noe klausuleres ut fra sikkerhetsloven.
Når arkivet er ordnet, vil det aller meste være tilgjengelig på statsarkivets lesesal og katalogen vil bli lagt 
ut på arkivportalen. Deler av arkivet vil bli digitalisert og gjort tilgjengelig på internett.
I etterkant av prosjektet kan det bli aktuelt å sette i gang et formidlingsprosjekt i samarbeid med 
Båtservice Holding AS. Det kan vise hvordan samarbeid mellom en bedrift og en arkivinstitusjon kan føre 
til at viktig samfunnsdokumentasjon kan bli tatt vare på og hva denne dokumentasjonen kan brukes til.

Statsarkivets kompetanse:
Statsarkivet i Kristiansand er fylkeskoordinerende organ for privatarkivarbeidet i Vest-Agder og har i en 
årrekke utført omfattende arbeid med privatarkiv. Vi har fagkompetanse og infrastruktur som kan sikre 
en forsvarlig gjennomføring av prosjektet. Statsarkivet har også etablert en produksjonslinje med 
digitaliseringsutstyr og egne medarbeidere med spesialkompetanse på digitalisering av arkivmateriale. 
Privatarkivprosjektet vil nyte godt av denne kompetansen og dette utstyret.

Framdriftsplan

Framdriftsplan for hele prosjektperioden
Startdato 01.01.2013
Sluttdato 31.08.2013
 
Aktivitetplaner
Tittel Fra dato Til dato
Ordning,emballering, katalogisering 01.01.2013 31.07.2013
Digitalisering, formidling 01.08.2013 31.08.2013
 
Andre opplysninger/kommentarer om framdrift-/aktivitetsplan.

Samarbeidspartnere

Har du en samarbeidspartner? Ja
 
 
Samarbeidspartner 1
 
Navn Båtservice Holding AS
Formell avtale? Ja
Postadresse Postboks 113
Postnr / Poststed 4502 Mandal
Kontaktperson Bjørn Aanensen
Tlf. til kontaktperson 91389161
E-post til kontaktperson bjorn.aa@batservice.no

Rolle

Styremedlem i Båtservice Holding AS og daglig 
leder for Mandal Verft Invest AS. 
Kontaktperson mellom verftseier og 
Statsarkivet i Kristiansand.

 
 
Samarbeidspartner 2
 
Navn Vest-Agder fylkeskommune
Formell avtale? Ja
Postadresse Postboks 517 Lund
Postnr / Poststed 4605 Kristiansand
Kontaktperson Rune Holbek
Tlf. til kontaktperson 38074566
E-post til kontaktperson Rune.Holbek@vaf.no
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Rolle

Seksjonsleder i fylkeskommunens 
kommunalseksjon. Ansvarlig for 
fylkeskommunale tilskuddsmidler til 
kulturformål.

Prosjektbudsjett

 

BUDSJETT FOR FØRSTE ÅR
Utgifter

Inntekter

Prosjekt 
Ettårig eller flerårig prosjekt? Ettårig 
 

Hva Beskrivelse Sum
Personalkostnader (lønn/overhead) Ordning, katalogisering kr 320 000,00

Digitalisering, formidling kr 60 000,00
Veiledning, administrasjonskostnader kr 40 000,00
Nødvendig konservering kr 10 000,00

Varer/utstyr Emballasje, materiell kr 20 000,00
Tjenester kjøpt av andre kr 0,00
Andre utgifter (spesifiser) transport kr 10 000,00

leie av ordningslokaler, hylleplass kr 10 000,00
Totale utgifter kr 470 000,00

Beskrivelse Tilskudd bekreftet? Sum
Søknadssum Norsk kulturråd kr 250 000,00
Egenfinansiering Ja kr 120 000,00
Båtsvervice Holding Ja kr 50 000,00
Vest-Agder fylkeskommune Ja kr 50 000,00
Totale inntekter kr 470 000,00

Vedlegg

Ingen vedlegg lastet opp 
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